
A. Průvodní zpráva, OPRAVA POVRCHŮ VEŘEJNÝCH PLOCH ZLONICE – komunikace a chodníky (SO 01-05) 
 
 

 

Název akce: OPRAVA POVRCHŮ VEŘEJNÝCH PLOCH ZLONICE – komunikace a chodníky (SO 01- 05) 

 
Investor: Městys Zlonice 
 
Náměstí Pod Lipami 29, Zlonice, 273 71 

IČ: 00235172 

 
Projektant: CERTIGO s.r.o  
 
Na Zlaté stoce 1648/64, České Budějovice, 370 05 

 
 
Stupeň: Dokumentace pro výběr zhotovitele 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vypracovala: Ing. Hana Šítalová 
České Budějovice, dne 30.5.2019 



A. Průvodní zpráva, OPRAVA POVRCHŮ VEŘEJNÝCH PLOCH ZLONICE – komunikace a chodníky (SO 01-05) 
 
 

 

A.1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE:  
 
A.1.1. ÚDAJE O STAVBĚ 
 

a) Název stavby:  
 
OPRAVA POVRCHŮ VEŘEJNÝCH PLOCH ZLONICE – komunikace a chodníky (SO 01-05) 
 

b) Místo:  

SO 01 – Oprava povrchu místní komunikace ulice k Vypichu (úsek od ul. Nádražní -  k ul. Purkyňova) + 

ulice Purkyňova (úsek od ul. Třebízského -  k ul. Máchova) + ulice Třebízského (úsek od ul. Purkyňova 

-  k ul. Pejšova) : 

par.č.: č. 258/12, 258/2, 258/11, 729/1, 729/4 
k.ú.: Zlonice (793337) 
 
SO 02 –  Oprava povrchu místní komunikace v ulici Tylova – asfaltový povrch, včetně dokončení  

chodníku  

par.č.: č. 200/103, 200/104 a 200/54 
k.ú.: Zlonice (793337) 
 
SO 03 –  Oprava povrchu místní komunikace a parkovišť v ulici Pipichova 

par.č.: č. 387/5, 387/28, 387/7, 14/3, 19/23, 735/1 a 14/1 
k.ú.: Zlonice (793337) 
 

SO 04 –  Oprava povrchu místní komunikace v ulici Nerudova, vč. opravy kanalizace a přípojek a 

opravy chodníku  

par.č.: č. 767/1, 767/2, 478/1, 478/2 a 477/1 
k.ú.: Zlonice (793337) 
 

SO 05 - Oprava povrchu chodníku ulice Nádražní (úsek ul. od č.p. 247 - ul. Alešova)  
 
par.č.: č. 200/108 
k.ú.: Zlonice (793337) 
 
 
c) Předmět PD: dokumentace pro výběr zhotovitele.  

Dokumentace popisuje představu investora o opravách povrchů stavebních objektů SO 01-SO 05, tak 

aby mohl být vybrán dodavatel stavby a stanovena cena těchto oprav. 

V rámci této dokumentace, vzhledem k jejímu účelu, nebylo provedeno geometrické zaměření, 

geologický průzkum a zaměření vedení podzemních sítí. 



A. Průvodní zpráva, OPRAVA POVRCHŮ VEŘEJNÝCH PLOCH ZLONICE – komunikace a chodníky (SO 01-05) 
 
 

 
Proto je pro realizaci stavby nezbytně nutné provést geometrické zaměření, geologický průzkum a 

zaměření vedení podzemních sítí! 

Tato dokumentace nenahrazuje dokumentaci pro realizaci stavby!!!!! 
 

A.1.2. ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI 
 

a) Objednatel: Městys Zlonice 
 

Náměstí Pod Lipami 29, Zlonice, 273 71 

IČ: 00235172 

A.1.3. ÚDAJE O ZPRACOVATELI 
 

a) Zpracovatel: CERTIGO s.r.o 
 

Sídlo: Na Zlaté stoce 1648/64, České Budějovice, 370 05 
 

IČ: 281 43 116; tel.: 732 206 107 
 
b) Zodp. projektant: Ing. Hana Šítalová 
 
ČKAIT 0102101, autorizovaný technik pro pozemní stavby 
 

A.2. SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ 
 

a) Základní informace o rozhodnutích a povoleních 
Projektová dokumentace byla zpracována v souladu s požadavky dotčených orgánů. U SO 01 a SO 05 je 
potřeba předložit ještě finální projektovou dokumentaci ke schválení orgánu památkové péče. 

 
b) Základní informace o dokumentaci (podklady) 

 
- k dispozici nebyla žádná dokumentace stávajícího stavu 
 
c) Další podklady: 

- visuální prohlídka 
- doměření stávajícího stavu (v terénu prostým měřením, bez geodetického zaměření a podkladů) 
- požadavky investora 
- zákres sítí podzemního vedení poskytnutý investorem 
- katastrální mapy 

 
Byla provedena vizuální prostoru a zhodnocení stávajícího stavu.  
Napojení na dopravní infrastrukturu není touto projektovou dokumentací dotčeno, nedojde ke změně. 
Mimo připojení nové větvě jednotné kanalizace DN 400 mm u SO 01 a DN 300 mm u SO 04. 
 
A.3. ÚDAJE O ÚZEMÍ 
 

a) Rozsah řešeného území: 
Projektová dokumentace řeší opravy povrchů veřejných ploch – místních komunikací v širším centru 
městysu Zlonice. 



A. Průvodní zpráva, OPRAVA POVRCHŮ VEŘEJNÝCH PLOCH ZLONICE – komunikace a chodníky (SO 01-05) 
 
 

 
Plochy těchto komunikací jsou umístěny v obecní zástavbě. Jedná se o tyto stavební objekty: 
SO 01 – Oprava povrchu místní komunikace ulice k Vypichu (úsek od ul. Nádražní -  k ul. Purkyňova) + 

ulice Purkyňova (úsek od ul. Třebízského -  k ul. Máchova) + ulice Třebízského (úsek od ul. Purkyňova -  

k ul. Pejšova): 

Stávající povrch SO 01 je tvořen různými materiály: 

Část I.: ulice k Vypichu (úsek od ul. Nádražní -  k ul. Denisova) 

Stávající povrch je tvořen z 10% čedičem na divoko, z 35% vrstvou asfaltu a zbytek upravované plochy, tedy 
55% tvoří ujetá štěrková vrstva v cca 5 – ti % této plochy opět místy s vrstvou asfaltu. 

Část II.: ulice k Vypichu (úsek od ul. Denisova -  k ul. Purkyňova) 

Stávající povrch je tvořen z 85 % čedičem na divoko a zbytek upravované plochy, tedy 15 % tvoří ujetá 
štěrková vrstva. 

Část III. ulice Purkyňova (úsek od ul. K vypichu -  k ul. Máchova) 

Stávající povrch je tvořen ze 75 % čedičem na divoko a zbytek upravované plochy, tedy 25 % tvoří ujetá 
štěrková vrstva. 

Část IV. ulice Purkyňova (úsek od ul. Třebízského -  k ul. K vypichu) 

Stávající povrch je tvořen z 15 % čedičem na divoko a zbytek upravované plochy, tedy 85 % tvoří ujetá 
štěrková vrstva. 

Část V. ulice Třebízského (úsek od ul. Purkyňova -  k ul. Pejšova) 

Stávající povrch je tvořen z 5 % čedičem na divoko a zbytek upravované plochy, tedy 95 % tvoří ujetá 
štěrková vrstva v cca 40% plochy s travním porostem. 

Pohyb chodců je v rámci řešeného objektu buď přímo po komunikaci, nebo po chodnících, provedených 
z betonové dlažby do obrub (60 %), nebo s asfaltovým povrchem (15%), nebo jenom mírným výškovým 
odskokem v původní kamenné dlažbě (25%) do obrub nebo kamenné dlažby o větším formátu. 

SO 02 –  Oprava povrchu místní komunikace v ulici Tylova – asfaltový povrch, včetně dokončení 

chodníku:  

Stávající povrch SO 02 je tvořen různými materiály: 

V minulosti v této ulici již proběhla rekonstrukce chodníku v levé části ulice (při pohledu k ulici Pejšova) od 

křižovatky s ulicí Nádražní k mateřské škole. Chodník zde byl proveden do silniční obruby a je z betonových 

dlaždic 500/500/50 mm a zůstane zachován. Ve zbyté části této strany ulice chodník nyní chybí (zatravněný 

pruh do betonových obrubníků), mimo posledních cca 13,0 m u křižovatky s ulicí Pejšova, zde je chodník 

tvořen souvislými betonovými plochami, opět do betonových obrubníků. 

Na pravé straně ulice (při pohledu k ulici Pejšova) je nyní povrch chodníku z cca 33% tvořen betonovými 

dlaždicemi do betonových obrub a zbytek plochy tedy cca 67% je tvořeno souvislými betonovými plochami 

opět do betonových obrubníků. 

Stávající povrch vozovky je z cca 95 -ti % tvořen extrémně degradovanými asfaltovými plochami, nejspíše 

v minulosti ještě „opravovaný“ souvislou vrstvou asfaltového recyklátu. 



A. Průvodní zpráva, OPRAVA POVRCHŮ VEŘEJNÝCH PLOCH ZLONICE – komunikace a chodníky (SO 01-05) 
 
 

 
Cca 5 % plochy je s travním porostem.  

SO 03 –  Oprava povrchu místní komunikace a parkovišť v ulici Pipichova: 

Stávající povrch SO 03 je z cca 40 -ti % tvořen ujetou zeminou s částečným štěrkovým vsypem, někde i se 

zbytky asfaltu. Cca 10 % plochy je s travním porostem. Zbytek plochy tj. cca 50 % tvořen betonovými panely 

o menším formátu.  

Komunikace je v podélném směru svažitá. Komunikace je nyní bez bočních obrub. Obruby jsou pouze na 

straně ke stávajícím chodníkům a v části ulice Pipichova č.p. 508, 523-527 je pak u komunikace na protilehlé 

straně také navíc obrubník silniční. 

Stávající chodníky jsou provedeny z cca 75% z betonové dlažby a cca 25% je jejich povrch proveden z litého 

betonu, který je značně rozpraskaný. 

SO 04 –  Oprava povrchu místní komunikace v ulici Nerudova, vč. opravy kanalizace a přípojek a opravy 

chodníku: 

Stávající povrch SO 04 je tvořen různými materiály: 

V řešeném prostoru je stávající chodník veden v pravé části, od křižovatky s ulicí Revoluční až do 2/3 

prostoru, kde zahýbá podél plotových zdí vpravo a vede až k hranici soukromých pozemků. Je proveden 

z betonových dlaždic do betonových obrubníků v 100% plochy. 

Stávající povrch vozovky je z cca 80 -ti % tvořen středně degradovanými asfaltovými plochami, nejspíše 

v minulosti provedenými na původní torzo dlažebních kostek. 

Cca 5 % plochy stávající komunikace je s travním porostem.  

Zbývající povrch vozovky je z cca 15 -ti % tvořen betonovými panely, volně položenými a obsypanými 

jemným štěrkem. 

SO 05 - Oprava povrchu chodníku ulice Nádražní (úsek ul. od č.p. 247 - ul. Alešova):  
 

Stávající povrch SO 05 je tvořen různými materiály: 

Od rohu ulice s ulicí K Vypichu tj. podél č.p. 247 k objektu č.p. 229 cca  - 50 m´: betonovými dlaždicemi do 
silničních obrubníků. 

Od objektu č.p. 229 – k rohu ulice Alešova cca – 165 m´: maloformátové dlažební kostky do silničních 
obrubníků. Kostky jsou zde dvou barevné, skládané ve čtvercové mozaice. 

V minimálních opravovaných plochách se pak vyskytují větší dlažební kostky, jedná se o dva vjezdy 
k objektům. 

Dále byla již vyměněna dlažba v přejezdu komunikace v ulici Máchova. Dlažba je zde nyní žulová kostka 
8/10. 

b) Údaje o ochraně území: 
Území částečně podléhá památkové ochraně (zejména SO 01 a SO 05). Odtokové poměry zůstanou 
nezměněny.  



A. Průvodní zpráva, OPRAVA POVRCHŮ VEŘEJNÝCH PLOCH ZLONICE – komunikace a chodníky (SO 01-05) 
 
 

 
c) Údaje o odtokových poměrech: 

Odvodnění staveniště vzhledem ke konfiguraci terénu není nutno řešit. Způsob odvodu dešťových vod ze 
stávajících staveb zůstane nezměněn, u SO 01 a SO 04 budou ještě navíc doplněny nové uliční vpusti. 
Odvodnění ploch bude řešeno stejně jako doposud, tzn. spádováním komunikace mimo její těleso, nebo 
zaústěním do uličních vpustí. 

d)  Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací: 
Stavba je v souladu s územně plánovací dokumentací. 

e) Údaje o souladu s územním rozhodnutím: 
Stavba nepodléhá územnímu řízení.  

f) Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území: 
Stavba nemění požadavky na využití území. 

g) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů: 
Požadavky dotčených orgánů byly splněny. 

h) Seznam výjimek a úlevových řešení: 
 Výjimky ani úlevová řešení u této stavby nejsou. 

i) Seznam souvisejících a podmiňujících investic: 
Stavba nevyžaduje žádné související ani podmíněné investice 

j) Seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby: 
SO 01 
Katastrální území: Zlonice 
par.č.: č. 258/12, 258/2, 258/11, 729/1, 729/4 
 
SO 02 
Katastrální území: Zlonice 
par.č.: č. 200/103, 200/104 a 200/54 
 
SO 03 
Katastrální území: Zlonice 
par.č.: č. 387/5, 387/28, 387/7, 14/3, 19/23, 735/1 a 14/1 
 
SO 04 
Katastrální území: Zlonice 
par.č.: č. 767/1, 767/2, 478/1, 478/2 a 477/1 
 
SO 05 
Katastrální území: Zlonice 
par.č.: č. 200/108 
 
A.4. ÚDAJE O STAVBĚ 
 

a) Typ stavby: 
Jedná se o stavební úpravy stávajících, již nevyhovujících povrchů místních komunikací (místních obslužných 
silničních komunikací a chodníků) na pozemcích v majetku investora, mimo pozemků související s SO 04 
č.parc.: 478/2, 478/1 a 477/1. U těchto pozemků je nutno mít pro realizaci stavby udělen písemný souhlas 
vlastníka dotčeného pozemku. 

b) Účel využití stavby: 
Jedná se o komunikace v intravilánu Městysu Zlonice. Tyto komunikace budou využívány jako místní 
obslužné komunikace (silnice a chodníky) ve správě Městysu Zlonice. 
Účelem stavby je zvýšení užitné hodnoty objektu. 

c) Stavba je trvalého charakteru. 
d) Stavba není kulturní památkou. 



A. Průvodní zpráva, OPRAVA POVRCHŮ VEŘEJNÝCH PLOCH ZLONICE – komunikace a chodníky (SO 01-05) 
 
 

 
e) Údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických požadavků 

zabezpečující bezbariérové užívání: 
Navržené stavební úpravy jsou v souladu s obecnými požadavky na výstavbu. 
Ostatní navrhovaná opatření jsou udržovací práce podle §103, písmeno e) zákona č.183/2006 
Sb. v platném znění. Objekty, které ke stavbě přiléhají, nebyly stavěny a kolaudovány jako bezbariérové 
objekty podle vyhlášky č. 398/2009 Sb.  

f) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných právních předpisů. 
Všechny požadavky dotčených orgánů byly zapracovány do projektové dokumentace. 

g) Seznam výjimek a úlevových řešení: 
Nejsou. 

h) Navrhovaná kapacita stavby: 
Zastavěná plocha: 
SO 01 – Oprava části povrchu místní komunikace Oprava povrchu místní komunikace ulice k Vypichu 
(úsek od ul. Nádražní -  k ul. Purkyňova) + ulice Purkyňova (úsek od ul. Třebízského -  k ul. Máchova) + 
ulice Třebízského (úsek od ul. Purkyňova -  k ul. Pejšova):  

Celková upravovaná plocha – komunikace – dlažba (čistá plocha) : 2346,381 m2 

Celková upravovaná plocha – související chodníky – dlažba (čistá plocha) : 520,053 m2  

Celková upravovaná plocha – související svahované travnaté plochy (čistá plocha) : 226,817 m2  

SO 02 –  Oprava povrchu místní komunikace v ulici Tylova – asfaltový povrch, včetně dokončení 

chodníku:  

Celková upravovaná plocha – komunikace – asfalt (čistá plocha) : 1126,185 m2 

Celková upravovaná plocha – související chodníky – dlažba (čistá plocha) : 272,047 m2  

SO 03 –  Oprava povrchu místní komunikace a parkovišť v ulici Pipichova: 

Celková upravovaná plocha – komunikace – asfalt (čistá plocha) : 2525,05 m2 

Celková upravovaná plocha – související chodníky – dlažba (čistá plocha) : 307,64 m2  

SO 04 –  Oprava povrchu místní komunikace v ulici Nerudova, vč. opravy kanalizace a přípojek a opravy 

chodníku: 

Celková upravovaná plocha – komunikace – asfalt (čistá plocha) : 835,737 m2 

Celková upravovaná plocha – související chodníky – dlažba (čistá plocha) : 88,962 m2  

SO 05 - Oprava povrchu chodníku ulice Nádražní (úsek ul. od č.p. 247 - ul. Alešova):  

Celková upravovaná plocha: 258,716 m2. 

i) Základní bilance stavby: 
Předpokládaný objem stavby SO 01 celkem je cca 1173,19 m3 + 260,03 m3 + 68,05 m3 
Předpokládaný objem stavby SO 02 celkem je cca 563,09 m3 + 136,02 m3 
Předpokládaný objem stavby SO 03 celkem je cca 1252,52 m3 + 153,82 m3 
Předpokládaný objem stavby SO 04 celkem je cca 417,87 m3 + 44,481 m3 
Předpokládaný objem stavby SO 05 celkem je cca 129,36 m3 
 

j) Základní předpoklady výstavby: 
Předpokládaná lhůta výstavby:  
2,5 měsíce (SO 01) 
1,5 měsíce (SO 02) 



A. Průvodní zpráva, OPRAVA POVRCHŮ VEŘEJNÝCH PLOCH ZLONICE – komunikace a chodníky (SO 01-05) 
 
 

 
2,0 měsíce (SO 03) 
1,5 měsíce (SO 04) 
1,0 měsíc (SO 05) 
 
Stavba objektů bude zahájena v srpnu roku 2019. Předpokládá se výstavba v etapách. 
Postup výstavby: 
- příprava staveniště 
- demontáž stávajících povrchů 
- výkopové práce  
- nová větev kanalizace (SO 01 a SO4) 
- stavební práce na vlastním tělese stavby 
- likvidace a úklid staveniště 

k) Orientační náklady stavby: 
SO 01: 10.643.800,- (bez DPH) 
SO 02: 10.643.800,- (bez DPH)  
SO 03: 10.643.800,- (bez DPH)  
SO 04: 10.643.800,- (bez DPH)  
SO 04: 10.643.800,- (bez DPH)  
  

 
A.5. ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ  
 
SO 01 – Oprava povrchu místní komunikace ulice k Vypichu (úsek od ul. Nádražní -  k ul. Purkyňova) + ulice 

Purkyňova (úsek od ul. Třebízského -  k ul. Máchova) + ulice Třebízského (úsek od ul. Purkyňova -  k ul. 

Pejšova 

SO 02 –  Oprava povrchu místní komunikace v ulici Tylova – asfaltový povrch, včetně dokončení chodníku 

SO 03 –  Oprava povrchu místní komunikace a parkovišť v ulici Pipichova 

SO 04 –  Oprava povrchu místní komunikace v ulici Nerudova, vč. opravy kanalizace a přípojek a opravy 

chodníku 

SO 05 - Oprava povrchu chodníku ulice Nádražní (úsek ul. od č.p. 247 - ul. Alešova) 

 


